
 
 

 

Comune di Cassano All’Ionio 
Provincia di Cosenza 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI 
 

N.   16                DEL  16.01.2019 
Responsabile del Procedimento: Ing. Domenico CALABRO’ 

 

OGGETTO:  Tassa automobilistica autoveicoli comunali con scadenza dicembre 2018 – termine di 
pagamento gennaio 2019 – Impegno spesa e liquidazione in favore della Regione 
Calabria. 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 7 del mese di gennaio, il sottoscritto Ing. Domenico Calabrò, 
Responsabile del Settore LL.PP. - Servizi Manutentivi:  
 
Premesso che occorre procedere al rinnovo del pagamento della tassa automobilistica per alcuni automezzi 
comunali la cui scadenza di validità è dicembre 2018 (termine di pagamento 31 gennaio 2019) secondo il 
prospetto di seguito riportato: 

AUTOVEICOLO TARGA
Importo Tassa + 

Esazione (€ 1,87)
SCADENZA RINNOVO

FIAT PANDA BZ 752 EH 120,67

FIAT PUNTO BH 778 VL 183,59

FIAT PUNTO 1,3 DCK 779 YA 146,71

FIAT BRAVA YA 708 AA 43,23

494,20

31 DICEMBRE 2019 

T O T A L E  
 

 

Ritenuto di impegnare la somma di €  494,20 sugli appositi capitoli di bilancio al fine di provvedere al 
pagamento della tassa automobilistica; 
Dato atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento è stata data attuazione alle disposizioni 
contenute nel D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e con particolare riferimento agli artt. 26 e 27 mediante 
pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente;  
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 – “Testo Unico Enti Locali”; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato, che è parte integrante della presente: 
Impegnare la somma di € 494,20, imputando la spesa secondo il prospetto di seguito riportato: 
 

AUTOVEICOLO TARGA
Importo Tassa + 

Esazione (€ 1,87)
SCADENZA RINNOVO CAPITOLO

FIAT PANDA BZ 752 EH 120,67

FIAT PUNTO BH 778 VL 183,59

FIAT PUNTO 1,3 DCK 779 YA 146,71 976

FIAT BRAVA YA 708 AA 43,23 494

494,20

31 DICEMBRE 2019 

T O T A L E

1302

 
 

Liquidare la somma di € 494,20 in favore della Regione Calabria – P.IVA: 02205340793; 
Emettere il relativo mandato di pagamento, con quietanza a favore dell’Economo Comunale dell’importo di 
€ 494,20 per provvedere ad effettuare il versamento presso uffici abilitati dall’ACI e/o esercizi 
convenzionati. Ad avvenuto pagamento, copia delle attestazioni sarà restituita a quest’Ufficio; 



Dare Atto che è stato accertato ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1,  del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Dato atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento è stata data attuazione alle disposizioni 
contenute nel D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e con particolare riferimento agli artt. 26 e 27 mediante 
pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente; 
Trasmettere copia della presente determinazione al RUP ed al Settore Finanziario per quanto di 
competenza. 
 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Domenico Calabrò 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

Comune di Cassano All’Ionio 

Servizio Finanziario 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa di € 494,20 con imputazione al bilancio 2018/2020, annualità 2019 

 

       
 

 

 
 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott. Salvatore Celiberto 

 Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

Comune di Cassano All’Ionio 
(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto: 

 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Alo Pretorio online del Comune di 

Cassano All’Ionio in data  16.01.2019 prot. n. 0699 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 16.01.2019 

       L’Addetto alle Pubblicazioni 

        CALO’ Cosima 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo d’ufficio. 

 

          Il Dipendente Incaricato 

          (Giovanni W. Musacchio) 

 

Capitolo Impegno Importo 

1302 2209 304,26 

976 2210 146,71 

494 2211 43,23 

 Totale € 494,20 


